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Humpolecké vinobraní
V sobotu 6/9 zakončilo Městské kulturní a informační stře-
disko Humpolecké léto v parku Stromovka ve stylu vinobraní. 
Návštěvníci ochutnali vína, sekty i burčák od českých i mo-
ravských vinařů, pochutnali si na dobrém jídle a měli možnost 
nakoupit si lokální výrobky na mini jarmarku. Kulturní program 
zahrnoval mimo jiné vystoupení Zuzany Lapčíkové s cimbá-
lovou muzikou a pěveckým sborem Čech a Lech, folkmetalové 
kapely Silent Stream of Godless Elegy nebo Báry Basikové 
a Basic Bandu. Nechyběl ani program pro děti – tentokrát 
tematicky v podobě vinařského městečka v režii spolku Pun-
tanela. Foto: Jan Veleta

Festival sociálních služeb
Město Humpolec ve spolupráci s Místní akční skupinou 
Společnost pro rozvoj Humpolecka uspořádalo začátkem září 
v parku Stromovka Festival sociálních služeb. Na festivalu se 
prezentovalo 20 poskytovatelů sociálních služeb, kteří působí 
na Humpolecku a zaměřují se na širokou škálu oblastí služeb od 
pomoci zdravotně hendikepovaným až po závislé osoby. Festival 
se v Humpolci koná každé dva roky. Další ročník se uskuteční 
v roce 2027. Foto: MAS Společnost pro rozvoj Humpolecka

Týden pro digitální Česko
V rámci projektu Týden pro Digitální Česko se ve středu 10/9 
v Knihovně Jiřiny Zábranové uskutečnila přednáška na téma 
„Digitální nástroje veřejné správy a jejich využití občany“. Příto-
mné posluchače s těmito nástroji seznámila Veronika Veselská, 
vedoucí Odboru vnitřních věcí Městského úřadu v Humpolci. 
Foto: Jiří Aujezdský
 
Noc vědců
V pátek 26/9 se Základní škola Humpolec, Hradská a Městské kulturní a informační středisko Humpolec již tradičně připojily k celo-
republikové popularizační akci Noc vědců. V Knihovně Jiřiny Zábranové si návštěvníci mohli třeba vyzkoušet, jak se rýžuje zlato, 
nebo se zúčastnit interaktivní vědecké show s názvem KLAM: Síla (ne)smyslů. V Muzeu dr. A. Hrdličky je čekala unikátní výstava 
hromadných mincovních nálezů z Humpolce a okolí, ražba mincí i prohlídka expozic. ZŠ Hradská připravila pro děti na téma „bohat-
ství“ zábavnou cestu za pokladem s kapitánkou Miou. Foto: Vendula Marešová
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Humpolec je o krok blíže 
k partnerství s městem 
Karlovac
V sobotu 27. září v podvečer bylo v chorvatském městě Karlovac podepsáno Prohlá-
šení o záměru navázání přátelských vztahů mezi městem Humpolec a chorvatským 
Karlovacem. Tento významný dokument stvrdili svými podpisy starosta Karlovce 
Damir Mandić a místostarosta Humpolce Martin Hendrych.

Součástí slavnostního večera, který se usku-
tečnil v kině Edison, byl koncert s názvem 
„Krásné melodie“, na jehož programu se po-
dílela obě spřátelená města. Za Humpolec vy-
stoupil český operní pěvec Bohdan Petrović 
s klavíristkou Michaelou Krejčí. Bohdan Petrović 
společně se svou kolegyní z Karlovacu Evou So-
botik Pavan, oba koordinátoři pro mezinárodní 
spolupráci, také celou tuto událost společně 
připravili a zorganizovali.

Akce se zúčastnila řada významných hostů, 
včetně velvyslance České republiky v Chorvat-
sku Milana Hovorkya zástupce velvyslance Jiřího 
Hušnera, předsedkyně České besedy Záhřeb 
Mariny Kolaček Novosel a velvyslance Státu 
Izrael Garyho Korena.

Tento symbolický krok vychází z dlouho-
letých historických a kulturních vazeb, které 

sahají až do 19. století, kdy humpolecká rodina 
Reinerů po přesídlení do Karlovacu významně 
přispěla k rozvoji města.

„Lidé, kteří spojují města Karlovac 
a Humpolec napříč historií, připomínají, jak 
důležitá jsou meziměstská a mezikulturní 
propojení. V posledních letech si stále více 
uvědomujeme historii našeho města a věřím, 
že tento okamžik — stejně jako budoucí udá-
losti — je součástí širšího obrazu, který se nyní 
teprve začíná rozvíjet. Vytváříme prostor pro 
spolupráci v mnoha oblastech. Mám radost 
z podpisu prohlášení a věřím, že budoucí 
partnerství přinese mnoho dobrého jak Kar-
lovcu, tak Humpolci,“ uvedl starosta Karlovcu 
Damir Mandić.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE

Slovo na úvod
Vážení přátelé,

ve druhém podzimním měsíci 
nás čeká několik akcí spojených 
s významnými událostmi naší histo-
rie. Tyto milníky a momenty je dů-
ležité stále si připomínat a zároveň 
hledat cesty, jak oslovit širokou ve-
řejnost anebo některé skupiny do 
těchto aktivit přímo zapojit.

Již potřetí naše město zavzpo-
míná, položením Kamenů zmize-
lých, na humpoleckou židovskou 
komunitu, která byla v minulosti 
nejen z našeho města násilným 
způsobem vytlačena. Závěr října 
bude tradičně patřit slavnostní-
mu galakoncertu, který město 
Humpolec pořádá k významné 
události spojené se vznikem samo-
statného Československa. Tento 
milník naší historie je důležitý pro 
uvědomění si vlastní identity, ale 
především ho vnímám jako velmi 
důležitý pro zdravé pěstování hr-
dosti na naši zemi. Dle mého ná-
zoru se bohužel za minulé dekády 
tento vztah k naší vlasti vytratil. 
A to je velká škoda, neboť máme 
být opravdu na co hrdí, a to nejen 
ve vztahu k minulosti, ale i z hledis-
ka současných úspěchů.

Zároveň bych zde rád zmínil 
přípravy na významné výročí první 
písemné zmínky několika našich 
místních částí. V příštím roce to 
bude 800 let kdy se začala psát 
historie Kletečné, Krasoňova, Lho-
tky, Petrovic a Plačkova. V těch-
to měsících je v plném proudu 
příprava publikace, která by měla 
v příštím roce vyjít k příležitosti 
této významné události. Na vzniku 
se podílí zástupci osadních výbo-
rů, kterým bych chtěl tímto velmi 
poděkovat za pomoc.

Těším se s vámi na viděnou 
na některé z humpoleckých akcí. 
Hezké podzimní měsíce plné ba-
revných dnů a pestrých zážitků.

Váš starosta
Petr Machek
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Městská policie má 
druhého strážníka
Městská policie v Humpolci funguje od začátku května, kdy do služby nastoupila 
první strážnice. Nyní se sbor rozšířil o druhého strážníka, kterým se stal Jan Hložek.

K hlavním prioritám městské policie patří do-
hled nad veřejným pořádkem, kontrola par-
kování, stejně jako dodržování dopravních ob-
jízdných tras a preventivní činnost — zejména 
ranní dohled nad bezpečným přecházením dětí 
u základních škol.

V současnosti městská policie dosáhla cí-
lového stavu dvou strážníků, kteří budou službu 
vykonávat jak společně, tak samostatně pod-
le aktuálních úkolů a potřeb. Díky tomu může 
v případě potřeby dojít i k variabilnímu rozšíření 
pracovní doby.

Po zprovoznění úsekového měření na 
Rozkoši budou strážníci vyhodnocovat pře-
stupky řidičů, kteří překročí maximální po-
volenou rychlost. Kromě toho asistují za-
městnancům městského úřadu při místních 
šetřeních, kde hrozí riziko slovního či fyzické-
ho napadení.

Nedílnou součástí práce je také dohled nad 
dodržováním veřejného pořádku v parku Stro-
movka, na dětských hřištích a dalších veřejných 
místech. Samotný dohled městské policie však 
nemusí stačit — je proto na nás všech obyvate-
lích Humpolce, abychom nezůstávali lhostejní. 
Pokud jste svědky přestupků proti veřejnému 

pořádku, neprodleně kontaktujte Městskou po-
licii Humpolec nebo Policii ČR.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE

Humpolec má nové 
webové stránky
Město Humpolec spustilo nové 
webové stránky na nové doméně 
www.humpolec.cz. Nejvýraznější 
změnou je sloučení dosavadních 
stránek Městského úřadu a Měst-
ského kulturního a informačního 
střediska. Cí lem této úpravy je 
zpřehlednit a zjednodušit přístup 
k informacím — jak pro obyvatele, 
tak pro návštěvníky města. Na jedné 
doméně nyní najdete vše důležité: 
informace z oblasti veřejné správy 
a samosprávy, městské služby, kul-
turní akce, památky i turistické cíle.

Původní webové stránky www.
mesto-humpolec.cz zůstávají po 
přechodnou dobu dostupné, nebu-
dou však dále aktualizovány. V sou-
časnosti probíhá technické ladění 
a optimalizace odezvy nového webu. 

Máte-li k novým stránkám při-
pomínky či náměty na zlepšení, 
budeme rádi za vaši zpětnou 
vazbu. Napište nám na e-mail 
web@mesto-humpolec.cz.

Jiří Aujezdský

Rekonstrukce ulice Na Kasárnách se protáhne do června 
příštího roku. Důvodem je skalní podloží
Původně měla rekonstrukce ulice Na Ka-
sárnách skončit na konci letošního října. 
Kvůli nepředvídatelným komplikacím se 
skalním podložím se však termín dokončení 
posouvá na červen 2026.

Hlavním důvodem prodloužení je výskyt 
skalního podloží v trase výkopu splaškové 
kanalizace. Zhotovitel provedl sondy po celé 
délce trasy za účasti geologa, který potvr-
dil, že skalní podloží se nachází nejen pod 
plánovanou trasou dešťové kanalizace, ale 
i v trase vodovodu. Vzhledem k vyšší tvrdosti 
horniny, než se původně předpokládalo, je 
její odstranění technologicky velmi náročné, 
zvláště s ohledem na okolní zástavbu.

Rekonstrukci ulice Na Kasárnách dále 
prodluží výstavba plynovodu, která není 

součástí vysoutěžené zakázky a nejedná 
se o investiční akci města. Stavbu realizuje 
společnost GAS Distribution, přičemž práce 
mohou začít až po dokončení kanalizace 
a vodovodu. Pokládku potrubí navíc nelze 
provádět v zimním období.

Zhotovitel stavby, společnost STRABAG 
a. s., deklaruje, že práce budou probíhat 
nepřetržitě, s výjimkou extrémních pově-
trnostních podmínek. Zároveň v průběhu 
října dojde k opravě povrchu vozovky kři-
žovatky u Billy.

V souvislosti s prodloužením termínu 
rekonstrukce zůstává v platnosti dopravní 
inženýrské opatření na křižovatce ulic Za-
hradní a Blanická. S tím bude na křižovatce 
upraven režim světelné signalizace, kdy 

semafory v nočních hodinách nebudou 
v provozu. Beze změny zůstávají i stanovené 
objízdné trasy.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Městská policie Humpolec

Služebna: Příčná 1525

Úřední hodiny: pondělí a středa 13–15 hod.

Tel.: +420 565 518 115, +420 604 737 346

e-mail: mestska.policie@mesto-humpolec.cz
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Humpolec má za sebou 
první ročník Dne sportu
Ve čtvrtek 4. září se fotbalový 
areál proměnil v obrovské hřiště 
plné pohybu a zábavy, kde se usku-
tečnil první ročník Dne sportu. Děti 
i rodiče si mohli na vlastní kůži vy-
zkoušet čtrnáct různých sportů – 
od fotbalu, basketbalu či lukostřel-
by až po sebeobranu – a objevit 
nové koníčky. Nechyběli ani trenéři 
místních spolků, takže rodiče měli 
příležitost osobně poznat, kdo se 
dětem věnuje, a zároveň zjistit, jak 
je daný sport fi nančně náročný. Do 
akce se zapojila převážná většina 
humpoleckých sportovních klubů 
a celé odpoledne se neslo v duchu 
nadšení, objevování a fair play. 

Nikola Soukupová

Uctili jsme hrdiny 
hasičského odboje
V pátek 12. září jsme si připomněli 
Památný den hasičstva, který vyhlásila 
Asociace Svatého Floriána ČR jako 
vzpomínku na protiněmecký hasičský 
odboj a jeho uctění. Při této příleži-
tosti položili květinový věnec k po-
mníku obětem 1. a 2. světové války 
na Horním náměstí František Dvořák, 
bývalý starosta SDH Humpolec, sta-
rosta města Petr Machek a místosta-
rosta Martin Hendrych.

Památný den hasičstva připomí-
ná události ze 12. září 1944, kdy byl 
gestapem zatčen František Procház-
ka, tehdejší starosta Svazu českého 
hasičstva v Čechách a na Moravě. 
Německá tajná policie ho zadržela 
poté, co odhalila zapojení českého 
hasičstva do protiněmeckého od-
boje, řízeného právě Františkem Pro-
cházkou a Bohdanem Wegnerem. 
Následovalo masové zatýkání hasič-
ských funkcionářů, brutální výslechy 
a týrání. Mnoho z nich se konce války 
nedožilo.

Jiří Aujezdský

S investičními záměry 
města vás seznámíme 
v netradičním formátu
Stejně jako v minulém roce vám na společenském večeru představíme dokončené 
studie očekávaných staveb a rekonstrukcí v našem městě. Tentokrát se můžete 
těšit na specifi cký formát prezentací známý jako PechaKucha Night.

Pro již třetí společenský večer tohoto druhu, 
který se uskuteční v úterý 21. října v našem 
kině, jsme se rozhodli změnit formát prezentací, 
který spočívá ve využití světoznámého modelu 
krátkých a svižných prezentací známého pod 
názvem PechaKucha Night. Každý prezentující 
musí svůj projekt představit formou dvaceti 
obrázků, přičemž každý se na plátně zobrazí 
přesně po dobu dvaceti vteřin. Díky tomuto 
striktnímu pravidlu se tak můžete těšit na svižné 
a mnohdy netradiční formy prezentací.

PechaKucha Night je formát prezentací, který 
vznikl v Japonsku v roce 2003. Vytvořili ho Astrid 
Klein a Mark Dytham. Cílem je stručně a zajímavě 
předat své téma, což vede k dynamickému 
a svěžímu večeru s plynulým střídáním řečníků. 
PechaKucha vznikla jako reakce na přeplněné 
prezentace a potřebu rychlejšího a přehlednější-
ho sdělování informací. Formát se rychle rozšířil 
z Japonska do celého světa a dnes se pořádá 
ve více než 1 200 městech po světě.

Prezentované záměry na této humpolecké 
PechaKucha Night představí široké spektrum 

investičních aktivit našeho města. Mají za účel 
nejen ukázat budoucnost, ale také potřebu 
investovat do všech oblastí. Představeny bu-
dou zpracované architektonické studie spor-
tovišť, kultury, historie, ale také výstavby nových 
bytových domů nebo revitalizace veřejných 
prostranství.

Petr Machek, starosta města
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PechaKucha Night 

úterý 21/10 19–21

kino Humpolec

program večera:

Náves na Vilémově / MED ARKITEKT s.r.o.

Hřiště Na Skalce / U / U Studio s.r.o.

Bytový dům Jihlavská část A / Aoc architekti s.r.o.

Bytový dům Jihlavská část B / NEUHÄUSL HUNAL s.ro.

Rekonstrukce fasády smuteční síně / Lukáš Holub architekt

Návrh prostoru u zaniklého kostela sv. Václava / svobodová blaha architekti s.r.o.

Revitalizace obytné lokality Stodůlky / momentura s.r.o. 

Revitalizace zahrady u Střediska volného času / PAPUNDEKL ARCHITEKTI s.r.o.

Rekonstrukce knihovny / XTOPIX architekti s.r.o.

Vnitroblok Hálkova a Lnářská / ….kontinual

Rekonstrukce zimního stadionu / SPORADICAL architektonická kancelář

Rekonstrukce foyer v kině / Atelier bod architekti s.r.o.
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PROJEDNÁVALI JSME 

Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 5/8 do 27/8

• odsouhlasila zábor veřejného prostranství 
na Havlíčkově náměstí před budovou kina 
a přilehlých ploch pro uspořádání předvo-
lebního setkání s občany volebního usku-
pení SPOLU dne 5/9 od 13 do 17 hod.;

• odsouhlasila prodloužení termínu realiza-
ce stavby „Oprava mostu na železniční 
trati Havlíčkův Brod – Humpolec“, a to 
nejpozději do 10/10;

• odsouhlasila zábor veřejného prostran-
ství v ul. Školní před hotelem fabrika za 
účelem uspořádání akce „Slavnostní křest 
kalendářů Míša Mašková Art“ dne 30/8 
od 13 do 18 hod.;

• odsouhlasila zábor veřejného prostranství 
v ul. Školní před hotelem fabrika za úče-
lem uspořádání výstavy automobilových 
veteránů dne 13/9 od 12 do 17 hod. 

Rada města na své schůzi 
dne 11/8, 19/8 a 10/9 
(další schůze 15/10)
59. schůze dne 11/8 

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů na akci 
„Úsekové měření silnice I/34 v obci 
Rozkoš u Humpolce“ a stanovila jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku pro 
tuto veřejnou zakázku podanou uchaze-
čem firmou DOSIP Servis, s.r.o., Okříšky, 
za cenu nejvýše přípustnou 2.788 tis. Kč 
bez DPH;

• schválila výpůjčku náhradních bytů pro 
nájemce z domu č. p. 601 v ul. Máchova 
z důvodu znemožnění jejich užívání 
v souvislosti s realizací stavby „Rekon-
strukce bytového domu č. p. 601“.

60. schůze dne 19/8
• odsouhlasila závěry komise pro posou-

zení nabídek uchazečů a zároveň vzala 
na vědomí stanovení pořadí nabídek 
uchazečů o veřejnou zakázku „Přístavba 
základní školy Hálkova č. p. 591 v Humpol-
ci“ s ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 
za 83.607 tis. Kč bez DPH.

61. schůze dne 10/9
• vyjádřila svou podporu návrhu projektu 

„PowerCET – Posílení místních samospráv 
pro čistou energetickou transformaci“, 
který bude předložen v rámci výzvy LIFE-
CET-2025 call LOCAL, scope A;

• schválila uzavření smlouvy o spořicím 
účtu s Komerční bankou, a.s., Praha 1;

• navrhla zastupitelstvu města zapracovat 
do vyhlášení dotačních programů města 
Humpolce v oblastech tělovýchova 

a sport, kultura, ostatní zájmové činnosti 
a obnova kulturních památek pro rok 2026 
alokaci finančních prostředků v této výši:

a) dotační program A – tělovýchova 
a sport ve výši 6.900 tis. Kč,

b) dotační program B – kultura ve výši 
574 tis. Kč,

c) dotační program C – ostatní zájmové 
činnosti ve výši 923 tis. Kč,

d) dotační program D – obnova kulturních 
památek ve výši 574 tis. Kč;

• vzala na vědomí výsledky hospodaření 
příspěvkových organizací MŠ Humpolec, 
ZŠ Hálkova, ZŠ Hradská, ZUŠ, SVČ 
a MěKIS k 30/6;

• schválila Základní škole Hálkova použití 
finančních prostředků z rezervního fondu 
školy do výše 180 tis. Kč na financování 
nákladů spojených s výměnou linolea 
v učebně chemie;

• schválila použití finančních prostředků 
z fondu odměn Střediska volného času 
Humpolec do výše 50 tis. Kč na dofi-
nancování mezd zaměstnanců tohoto 
školského zařízení v roce 2025;

• schválila Základní umělecké škole 
Gustava Mahlera Humpolec provedení 
následujících rozpočtových opatření: 

a) použití finančních prostředků ve výši 
75 tis. Kč ze schváleného investičního 
příspěvku zřizovatele pro rok 2025 na 
financování investiční akce „Stavební 
úpravy suterénu“ na financování po-
řízení samozavíračů na dveře a zpra-
cování hlukového posouzení učeben,

b) převod finančních prostředků ve výši 
92,5 tis. Kč ze schváleného investiční-
ho příspěvku zřizovatele pro rok 
2025 určeného na financování akce 
„Stavební úpravy suterénu“ na zvýšení 
neinvestičního příspěvku zřizovatele 
na financování revize a nátěrů dřevě-
ných trámů v půdní vestavbě, servisu 
vzduchotechniky a zpracování revize 
systému vytápění,

c) převod finančních prostředků ve výši 
70 tis. Kč ze schváleného neinvestiční-
ho příspěvku zřizovatele pro rok 2025 
na zvýšení investičního příspěvku 
zřizovatele na financování pořízení 
klimatizační jednotky do suterénu 
budovy školy;

• schválila uzavření darovací smlouvy 
o přijetí finančního daru ve výši 25 tis. Kč 
mezi Základní školou Hálkova a dárcem, 
který si nepřeje být zveřejněn. Finanční 
prostředky z tohoto daru budou použity 
ve školním roce 2025/2026 k uhrazení 
nákladů na obědy pro žáky, jejichž rodina 
se ocitla v nepříznivé finanční situaci;

• schválila uzavření darovací smlouvy o při-
jetí finančního daru mezi Základní školou 
Hradská a společností WOMEN FOR 
WOMEN o.p.s., Vladislavova 152/4, Praha 
4 v rámci projektu „Obědy pro děti“ na 

školní rok 2025/2026. Finanční prostředky 
budou použity k uhrazení obědových 
služeb za žáky ve školní jídelně v období 
od 1/9 2025 do 30/6 2026;

• schválila uzavření darovací smlouvy 
o přijetí finančního daru mezi Městským 
kulturním a informačním střediskem 
v Humpolci a společností Rodinný pivovar 
BERNARD a.s., Humpolec ve výši 10 tis. Kč;

• schválila nositele projektu a zároveň 
předkladatele projektové žádosti pro rea-
lizaci Místního akčního plánu rozvoje vzdě-
lávání V. v území ORP Humpolec, a to MAS, 
Společnost pro rozvoj Humpolecka, z.s.;

• schválila uzavření smluv mezi městem 
Humpolec a jím zřízenými příspěvkovými 
organizacemi o centralizovaném zadávání 
veřejných zakázek, jejichž předmětem jsou 
dodávky zemního plynu a elektrické ener-
gie kupované na komoditních burzách;

• schválila realizaci nákupu elektrické 
energie a zemního plynu pro Město 
Humpolec a jím zřízené příspěvkové 
organizace na rok 2027 prostřednictvím 
komoditní burzy a zároveň pověřila do-
hodcem pro provádění nákupu elektrické 
energie a zemního plynu na Českomorav-
ské komoditní burze Kladno společnost 
FIN-servis, a.s., Kladno;

• schválila zadání podlimitní veřejné zakáz-
ky – zjednodušeného podlimitního řízení, 
včetně předloženého návrhu zadávacích 
podmínek a návrhu Smlouvy o dílo na 
akci „Most přes Jankovský potok v Kle-
tečné“, a současně jmenovala členy komi-
se pro hodnocení předložených nabídek 
uchazečů na tuto veřejnou zakázku;

• vzala na vědomí předložení zpracovaného 
Akčního plánu na rok 2025 v rámci proce-
su komunitního plánování sociálních služeb, 
který je zpracován v souladu se Středně-
dobým plánem rozvoje sociálních služeb 
ORP Humpolec na období 2025–2027;

• projednala Žádost poskytovatele sociální 
služby: Dohled na dosah, z.s., Valaš-
ské Meziříčí o vyjádření potřebnosti 
poskytování pečovatelské služby na 
území města Humpolec tímto zapsaným 
spolkem a současně prohlásila, že 
s ohledem na to, že na území města 
Humpolec již působí dva poskytovate-
lé pečovatelských služeb pro občany 
města Humpolec s dostatečnou kapa-
citou a nabídkou služeb, nepotřebuje 
město Humpolec působnost dalšího po-
skytovatele tohoto typu sociální služby 
na svém území;

• schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 50 tis. Kč spolku Nové háro, z.s., na 
zajištění výroby paruk z pravých vlasů 
na míru pro onkologicky nemocné děti, 
včetně provozních nákladů s touto 
činností spojených, s tím, že si rada 
města vyhrazuje právo spolurozhodnout 
o konkrétním klientovi/klientech, kterým 
bude dar sloužit;

6
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• schválila znění smlouvy o investičním pří-
spěvku s Humpolec Nutzfahrzeuge s.r.o., 
kdy investor hodlá na území města rea-
lizovat záměr výstavby skladové haly na 
křižovatce ulic Hálkova a Lnářská. Investor 
se smlouvou zavazuje poskytnout městu 
investiční příspěvek ve výši 482 tis. Kč 
(ve splátkách) za účelem pokrytí ná-
kladů na novou veřejnou infrastrukturu, 
konkrétně na budoucí investiční akci 
města „Revitalizace vnitrobloku Hálkova 
a Lnářská“. Uzavření této smlouvy bude 

následně předloženo do zasedání zastu-
pitelstva města ke schválení; 

• vzala na vědomí zprávu o vyhlášení 
předběžné náhradní péče pro 108 
týraných zvířat vůči chovatelům v Kle-
tečné a doporučila zastupitelstvu města 
provést příslušné rozpočtové opatření 
zohledňující navýšení částky na vete-
rinární péči spojenou s předběžnou 
náhradní péčí a nezbytnými vyšetřeními 
zvířat zajištěných do předběžné ná-
hradní péče. 

Zastupitelstvo města 
v tomto období nezasedalo 
(další zasedání 24/9).

Jiří Fiala, tajemník městského úřadu

Poutní místo U Svatého Václava čeká 
důstojná proměna
V letošním roce se uskutečnila vyzvaná soutěž na podobu poutního místa U Svatého Václava. Byli osloveni tři autoři, 
kteří měli za úkol navrhnout kultivaci prostoru, posílení jeho identity a připomenout historii tohoto významného místa.

Cílem projektu je úprava pietního prostoru 
zaniklého kostela sv. Václava s pohřebištěm 
a  středověkým důlním areálem zaniklé 
středověké vsi Dobrá. Prostor je tradičním 
poutním místem, dobře přístupným cestami 
z nedalekých turistických tras a autobusové 
zastávky, jednou z cest vedle něj prochází 
cyklotrasa. Je součástí nezastavěné lesní kra-
jiny, nedávno zasažené kůrovcovou kalamitou.

Jedním z podkladů, který měli autoři 
k dispozici, byl archeologický průzkum, kte-
rý byl v této lokalitě zpracován v minulém 
roce. Kromě jiného byla v rámci tohoto prů-
zkumu odhalena část základového zdiva 
zaniklého kostela sv. Václava. V současnosti 
zároveň probíhá vyhodnocování někte-
rých významných předmětů nalezených 
v této lokalitě, například náročně zdobené 
dýky se širokou čepelí ze 14. století nebo 
středověkého nože.

Před zadáním vyzvané soutěže bylo vy-
pracováno rámcové zadání. Tvůrčí teamy 
dostaly za úkol rozvinout náplň a roli místa 
v krajině, navrhnout jeho celkové pojetí 

a úpravy tak, aby co nejlépe zhodnotily 
jeho potenciál v rámci předpokládaných in-
vestičních nákladů. Navrhované úpravy byly 
předpokládány především v bezprostředním 
okolí původní parcely zaniklého kostela sta-
bilního katastru a sousedící křižovatky cest. 

Rozsah plánovaných zásahů byl ponechán 
na koncepci zpracovatele. Krajinářské inter-
vence mohly zahrnout i širší rozsah území, 
kde mohou být částečně i mimo plánované 
investiční náklady, např. formou návrhu úprav 
lesních hospodářských plánů, podnětů do 
zpracovávaného územního plánu apod.

Pro nalezení nejvhodnějšího architek-
tonického a krajinářského řešení proměny 
místa město poptalo zpracování návrhu u tří 
vyzvaných zpracovatelů. Návrhy následně 
vyhodnotila porota s nezávislými odborníky 
podle kvality, oslovené týmy byly na základě 
referenčních prací vybrány z širšího okruhu. 
Porota ocenila vysokou kvalitu a promyš-
lenost návrhů, které nabízejí odlišné po-
hledy na řešenou problematiku a přinášejí 
inspirativní krajinářské i architektonické 

koncepty. Za významný přínos považuje 
porota právě pestrost a rozmanitost těch-
to přístupů.

U vítězného návrhu od tvůrčího teamu 
svobodová blaha architekti s.r.o. porota 
ocenila především citlivý přístup k úpravě 
řešeného místa a jeho okamžitý přínos 
pro uživatele. Kamenný stůl je chápán jako 
prvek s širokým spektrem možného využi-
tí i interpretací – od každodenních až po 
spirituální. Rozsah zásahu je přiměřený jak 
meditativnímu charakteru, tak celkovému 
významu místa. Výběr typu mobiliáře porota 
považuje za velmi zdařilý a předložená skica 
naznačuje výtvarně přesvědčivé řešení.

Na základě zpracovaného vítězného 
návrhu bude následně jednáno s autory 
o dalších stupních projektu, který by měl být 
zpracován v příštím roce. Realizace záměru 
by mohla proběhnout do roku 2027, při-
čemž krajinářské řešení může být částečně 
provedeno již dříve.

František Štáfek, městský architekt
Petr Machek, starosta města
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Kameny 
zmizelých

tic.humpolec.cz

Slavnostní odhalení Stolpersteine – 
kamenů zmizelých věnovaných rodině 
Maršíkově, našim bývalým spoluobčanům, 
kteří se stali obětí holocaustu.  čtvrtek

23/10 2025
 od 10:00Žižkova 40
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Ohlédnutí za minulým rokem v ZUŠ
Školní rok 2024/2025 byl pro naši základní uměleckou školu výjimečně pestrý, plný novinek, úspěchů i důležitých 
milníků. Umělecké vzdělávání se u nás opět potvrdilo jako živý a dynamický proces, který rozvíjí nejen dovednosti, 
ale i osobnost každého žáka.

Novinky a rozvoj školy
Jedním z hlavních momentů byla rekon-
strukce a modernizace několika učeben, 
díky níž se výrazně zlepšily podmínky pro 
výuku. Zázemí pro hudební obor prošlo vý-
raznou proměnou a poskytuje nyní moderní 
a inspirativní prostředí. Vytvořením počí-
tačové učebny pro výuku hudební nauky 
a počítačové grafiky se škole otevřely 
nové možnosti výuky těchto předmětů, 
a může tak kreativně reagovat na poža-
davky moderní doby. Významným krokem 
vpřed bylo i otevření nových studijních 
oborů – konkrétně hry na elektrickou 
kytaru, baskytaru a fagot, který škola bě-
hem prázdnin zakoupila. Rozšíření nabídky 
umožnilo oslovit nové žáky a nabídnout jim 
širší škálu hudebního vyžití. 

S tímto rozšířením souvisí i přijetí nových 
pedagogů (Jaroslav Urbánek – elektrická 
kytara, Ondřej Boháček – fagot, David 

Krpálek – baskytara), kteří do školy přinesli 
nové zkušenosti, energii a inspiraci. 

Umělecké projekty a spolupráce
Naše škola se s nadšením zapojila do celo-
republikového projektu Piana do škol Nadace 
Karel Komárek Family Foundation. Nové kon-
certní pianino, které jsme díky projektu a štěd-
rým dárcům získali, výrazně zlepší podmínky 
ve vzdělávání tohoto studijního zaměření.

Významnou událostí byla účast pěvecké-
ho kvarteta na koncertě Duchovní hudby 
ZUŠ Kraje Vysočina v rámci celostátního 
festivalu ZUŠ Open nadačního fondu Mag-
daleny Kožené ve Žďáře nad Sázavou. Od 
1. února je také ZUŠ zapojena do projektu 
Šablony II OP JAK.

Úspěchy žáků a reprezentace školy
Rok 2024/2025 byl rokem mimořádné repre-
zentace naší školy na místní, krajské i celo-
republikové úrovni. Hudební obor se opa-
kovaně představil na soutěžích, koncertech 
a festivalech, kde sklidil pozitivní ohlasy diváků 
a pořadatelů. Výtvarný obor opět zazářil na 
několika výstavách a žáci získali ocenění v te-
matických soutěžích s celostátní i meziná-
rodní působností. Jejich práce byly kreativní, 
technicky vyspělé a plné originálních nápa-
dů. Neméně úspěšný byl i taneční a literárně 
dramatický obor, který se během roku něko-
likrát zúčastnil veřejných vystoupení a soutěží, 

kde důstojně reprezentoval naši školu. Jeho 
vystoupení byla vždy profesionální, kvalitní 
a velmi dobře přijata publikem.

Poděkování a výhled
Děkuji všem pedagogům, žákům i rodičům 
za jejich úsilí, spolupráci a podporu. Velké po-
děkování patří i zřizovateli školy za umožnění 
investic, které posouvají naši ZUŠ kupředu.

Školní rok 2024/2025 byl důkazem, že 
umělecké vzdělávání je živým organismem, 
který roste a proměňuje se s dobou. Věříme, 
že i nadcházející rok přinese další důležité 
kroky a nové talenty, které se na naší škole 
rozvinou.

Pozvánka na jubilejní rok 2026
Už nyní vás srdečně zveme ke sledování 
dění ve výjimečném roce 2026, kdy naše 
škola oslaví osmdesát let od svého založení. 
Toto významné jubileum oslavíme sérií kon-
certů, výstav a uměleckých projektů, do kte-
rých se zapojí žáci, učitelé i přátelé školy. 
Jedním z vrcholů bude velkolepé uvedení 
muzikálu na zřícenině hradu Orlík, které 
slibuje jedinečný kulturní zážitek v nezapo-
menutelném prostředí. Chybět nebudou ani 
slavnostní galakoncerty, tematické výstavy 
a další akce pro veřejnost. Těšíme se, že 
tento mimořádný rok prožijeme společně 
– s radostí, hrdostí a láskou k umění.

Dita Urbánková Čeledová, 
ředitelka školy
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Hálkovka se mění: nové učebny, 
moderní technologie a přístavba
Na začátku nového školního roku se žáci i učitelé naší školy dočkali několika významných novinek, které se realizovaly 
během letních prázdnin. Díky nim můžeme využívat fl exibilnější a podnětnější prostředí pro výuku i mimoškolní aktivity.

Nejvýraznější změnou jsou dvě nové počí-
tačové učebny. Jsou vybaveny speciálními 
výsuvnými stoly, díky nimž se dokážou bě-
hem chvíle proměnit v univerzální učebny. 
Moderní audiovizuální technika umožňuje 
přizpůsobit prostor aktuálním potřebám, 
nová dispozice učeben navíc nabídne ještě 
lepší podmínky pro výuku informatiky a ro-
botiky. Díky možnosti využívat tyto prostory 
i pro další předměty se zároveň daří syste-
matičtěji rozvíjet digitální kompetence žáků 
napříč vzdělávacími oblastmi.

Významnou modernizací prošla i učeb-
na chemie. Nový dotykový panel, lavice 
a židle doplnil specializovaný pracovní stůl 
určený pro zapojení digitálních technologií, 
čidel a dalších pomůcek. Žáci se navíc 
mohou díky popiskům přímo v učebně 
průběžně seznamovat s chemickým nádo-
bím i laboratorními potřebami. Stejný typ 

interaktivního panelu byl instalován také 
do jedné kmenové třídy na prvním stupni, 
což umožní využívat moderní technologie 
i mladším žákům.

Změny nejsou patrné pouze v učebnách. 
V celé škole byl modernizován navigační 

systém a popisy učeben i dalších místností. 
Nové prvky pomáhají s orientací a zároveň 
posilují jednotnou vizuální identitu školy.

Renovace se dočkal také výtvarný ateli-
ér, který nyní poskytuje více prostoru a lepší 
zázemí 

pro kreativní práci. Vzniklo prostředí, 
které odpovídá současným trendům ve 
vzdělávání a umožňuje dětem rozvíjet své 
znalosti i dovednosti naplno.

A to není všechno. V průběhu tohoto 
školního roku se rozběhne dlouho oče-
kávaná přístavba školy. Ta přinese nové 
kmenové třídy a otevře další možnosti pro 
život i vzdělávání na Hálkovce. Věříme, že 
tato investice znamená velký krok kupředu 
a díky ní se prostředí naší školy stane ještě 
přívětivějším, inspirativnějším a připraveným 
na výzvy budoucnosti.

Kolektiv autorů ZŠ Humpolec Hálkova
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ZŠ Hradská přivítala prvňáčky 
a poprvé i děti z přípravky
V pondělí 1. září 2025 jsme na naší škole přivítali padesát devět nových prvňáčků a otevřeli tři první třídy. Během 
slavnostního zahájení jim starosta Humpolce Petr Machek i ředitelka školy Helena Kahounová popřáli, aby se jim ve 
škole líbilo a čekala je spousta pěkných zážitků. Malí školáci pak s úsměvem usedli do lavic, v dalších dnech si už 
nosili aktovky, otevírali své první pracovní sešity a začínali plnit své první úkoly.

Letos jsme zároveň poprvé otevřeli pří-
pravnou třídu pro děti, které potřebují 
více času, aby si na školní prostředí zvykly. 
Přípravná třída představuje důležitý „most“ 
mezi mateřskou a základní školou – nabízí 
pozvolný a citlivý začátek, individuální 
přístup a podporu při rozvoji klíčových 

dovedností, od komunikace přes jemnou 
motoriku až po školní návyky. Díky tomu 
mohou děti, rodiče i učitelé prožívat za-
čátek školní docházky s větším klidem 
a jistotou.

Věříme, že tento přístup se na naší ško-
le osvědčí a děti z přípravné třídy na něj 

s radostí navážou, až za rok usednou do 
prvních tříd. Všem našim prvňáčkům pře-
jeme, aby pro ně škola byla místem radosti, 
nových kamarádství i malých každodenních 
úspěchů.

Lucie Brabcová, zástupkyně ředitelky

Adaptační hodinky ve školce pomohly dětem i rodičům 
ke klidnému startu školního roku
V pátek 29. srpna jsme poprvé uspořádali 
na všech čtyřech pracovištích Mateřské 
školy Humpolec akci nazvanou „Moje první 
hodinka ve školce“. Naší snahou bylo dě-
tem i rodičům zpříjemnit začátek nového 
školního roku. 

Účast byla téměř stoprocentní – děti 
společně se svými rodiči navštívily třídy, do 
kterých jsou zařazené. Měly tak možnost 
seznámit se s novým prostředím, což jim 
výrazně pomohlo ulehčit nástup do školky.

Během hodinky si děti mohly například 
vybrat svou značku, prozkoumaly třídy, se-
tkaly se se svými učitelkami, přinesly si 
i své batůžky, bačkory, pyžama a hrnečky. 
Celý čas si užívaly naplno a využily všech-
ny možnosti, které jim byly k dispozici. Nej-
větší shon panoval v nejmenších třídách, 
kde bylo nejvíce nových dětí. I v nich 
však vládla přátelská a klidná atmosféra. 
Děti si hrály a objevovaly nové prostředí 
s nadšením.

Jsme potěšeni, že rodiče tuto možnost 
velmi ocenili. Měli příležitost poznat prosto-
ry školek, zeptat se učitelek na vše, co je 
zajímalo, a získat cenné informace. Tato 
hodinka napomohla dětem cítit se následně 
v první školní den bezpečněji, protože přišly 
na místo, které jim už nebylo cizí, a znaly 
i své učitelky. 

Přejeme všem klidný nový školní rok!
Hana Koudelová, ředitelka MŠ
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Šablony pomáhají fi nancovat činnost 
školního poradenského pracoviště 
Od školního roku 2025/2026 navazuje Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD v Humpolci na projekt 
Šablony III, a to prostřednictvím projektu z OP JAK Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) Šablony 
IV. Konkrétně to znamená, že od 1. září můžeme začít čerpat dotační peníze na podporu vzdělávání učitelů, chodu 
školního poradenského pracoviště (ŠPP) a inovace vyučování. Podařilo se získat celkem milion a dvě stě tisíc korun, 
které lze využít až do 31. srpna 2027. 

Takzvané Šablony, dotační program MŠMT 
na podporu projektových aktivit škol a škol-
ských zařízení, už v minulosti umožnily naší 
škole realizaci řady důležitých projektů. 
„Zmínila bych například výraznou podporu 
našeho školního poradenského pracoviště, 
kde v novém školním roce bude působit 
výchovný poradce, metodik prevence a ka-
riérový poradce a také školní asistent. Pova-
žuji to za obrovský benefi t naší školy, který 
můžeme nabídnout našim studentům, ale 
i našim pedagogům jako velkou oporu při 
jejich výchovné činnosti,” uvedla ředitelka 
Střední školy informatiky a cestovního ruchu 
SČMSD Olga Krankusová. 

V praxi to velmi jednoduše řečeno zna-
mená, že pracovníci ŠPP řeší se studenty, 
často i ve spolupráci s vyučujícími a samo-
zřejmě rodiči, výchovné otázky a problémy 
i podporu v případě specifi ckých poruch 
učení nebo obtíží v učení, a to mimo čas, 
který je vyhrazen pro standardní vyučova-
cí hodinu. Samozřejmostí je diskrétnost 

a individuální přístup. Více informací o cho-
du ŠPP je k dispozici na webových strán-
kách školy, odkaz je dostupný také přes 
přiložený QR kód. 

Peníze ze Šablon dále podporují 
i činnost školních asistentů či koordiná-
torů praxí. V neposlední řadě jde také 
o prostředky, které umožňují další vzdělávání 
učitelů, a také se podílejí na fi nancování 
aktivit či pomůcek pro podporu studentů 
ohrožených školním neúspěchem. 

Aneta Slavíková,
Střední škola informatiky a cestovního 

ruchu SČMSD Humpolec

Prváci z humpoleckého gymnázia se vydali na cestu poznání
Jako každý rok se studenti prvního ročníku 
vypravili na adaptační kurz na chatu Bělice, 
kde si užili pár hezkých chvil.

V úterý ráno jsme se, ještě napůl spící 
a zároveň nervózní, shromáždili u zadního 
vchodu gymnázia, kde jsme do aut nalo-
žili bágly plné jídla. Nejistí a plní očekávání 

jsme sedli na kola a i přes nepříznivé po-
časí jsme všichni úspěšně zdolali všechny 
kopce, až jsme dorazili do cíle. Tam jsme 
se seznámili s našimi instruktory a s učitel-
ským dozorem.

Mnozí z nás měli strach, že do nové-
ho kolektivu nezapadnou. Tyto obavy 

rychle zmizely, jakmile jsme si zahráli pár 
seznamovacích her.

A co jsme celou dobu dělali? Hráli 
mnoho her, jejichž cílem bylo nás sblížit. 
V některých hrách se musely dát hlavy do-
hromady, aby vyřešily pár logických úloh. 
V jiných jsme se spoléhali jeden na druhého, 
i když to bylo občas docela těžké. Nakonec 
jsme zvládli i nejtěžší hry. Často bylo nutné 
komunikovat, s čímž nebyl žádný problém. 
Pomocí důvěry a kooperace se nám podaři-
lo zdolat všechny soutěže a výzvy, které 
před nás byly postaveny.

Nakonec jsme všichni dokázali pracovat 
jako jedna velká skupina, která se umí do-
hodnout na společném řešení. Teď už víme, 
jak moc nám tato spolupráce může pomoci 
v budoucnu a jak je důležitá při fungování 
ve třídě.

Díky adaptačnímu kurzu jsme se lépe 
poznali, spřátelili se, ale hlavně jsme se nau-
čili chovat jako celek. Nyní jako právoplatná 
třída můžeme čelit sebetěžším výzvám, kte-
ré nám život středoškoláka přinese.

Kristýna Vápeníková
studentka 1.A Gymnázia 
dr. A. Hrdličky Humpolec
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Českou zemědělskou akademii čeká 
velká proměna
Humpoleckou zemědělku čekají největší investice v historii. Bude rekonstruována kuchyně, jídelna, tělocvična, školní 
budova i domov mládeže v Nádražní ulici. Objekty získají nové vnitřní prostory, zateplení, fasádu, okna a fotovoltaiku 
na střechách.

Ve spolupráci se školním statkem vznikne 
moderní centrum zemědělského vzdě-
lávání, které promění areál v technologicky 
vyspělý komplex a ještě více propojí ČZA 
se statkem. Investice probíhají pod zášti-
tou Kraje Vysočina, kterému škola děkuje 
za podporu.

„Samotná investice bude v  řádech 
stovek milionů korun. Cílem je modernizovat 
výuku, rozšířit využívání moderních techno-
logií, odborných učeben a dílen. Musíme 
žáky připravit na život mimo školu. Země-
dělství prochází digitalizací a zaváděním 
moderních technologií. Škola má být vždy 

o krok napřed, aby absolventi rozuměli smě-
řování oboru a pomáhali posouvat podniky 
vpřed. Rád bych, aby zemědělské obory 
získaly prestiž, kterou si zaslouží,“ uvedl ře-
ditel školy Zdeněk Smištík.

Modernizace školního statku bude za-
hrnovat novou budovu učiliště s učebna-
mi, laboratořemi, dílnami a CNC centrem, 
venkovní učebnu a výsadbu ovocného 
sadu. Rozšířený domov mládeže nabídne 
komfortní ubytování i prostory pro volný 
čas. V areálu vznikne krytá jízdárna se stá-
jemi, zázemí pro autoškolu, truhlářská dílna 
a bramborárna.

Při rekonstrukci bude kladen velký důraz 
na moderní živočišnou výrobu – studenti bu-
dou pracovat v nové stáji pro telata i v robo-
tické dojírně. Projekt zahrnuje také ekologická 
opatření: bioplynovou stanici s fotovoltaikou, 
retenční systémy na dešťovou vodu a bez-
bariérové propojení areálu pěšími trasami.

Modernizace zvýší kvalitu výuky a posí-
lí prestiž nejen ČZA a školního statku, ale 
i Humpolce, který se stane jediným městem 
v ČR s takto unikátním centrem zeměděl-
ského vzdělávání.

Zdeněk Smištík, 
Česká zemědělská akademie

Podzimní Mikádo Market

sobota 1/11 od 9 do 13 hod.

Mikádo, malá scéna

Ideální doba udělat si radost něčím 
hezkým? Kdykoli! A úplně nejvíc 
v sobotu 1/11 v Mikádu.

Humpolecké trhy

sobota 25/10 od 8 do 12 hod.

Horní náměstí

Farmářské produkty a rukodělné 
výrobky, živá hudba a dílnička pro děti.

Podzimní burza rostlin

středa 22/10 od 9 do 16:30 hod.

Knihovna Jiřiny Zábranové, průchod

Přijďte vyměnit, darovat nebo si 
odnést zahrádkářské přebytky.
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Děti z MŠ a ZŠ Questo 
přivítaly nový školní rok
Nový školní rok zahájily děti z mateřské i základní školy Questo v Humpolci s úsmě-
vem a ve slavnostní atmosféře.

V základní škole jsme školní rok oficiálně 
otevřeli za účasti dětí, rodičů, místostarosty 
města Humpolec Václava Křivánka a zřizova-
telky školy Heleny Kott ové. Rodiče se posta-
rali o výborné občerstvení, a tak se celé do-
poledne neslo v přátelském duchu – u dobré 
kávy, rozhovorů a sdílené radosti ze začátku 
nového školního roku.

Po úvodním setkání si rodiče mohli pro-
hlédnout učebny, proběhly třídnické hodiny 
i třídní schůzky.

Rodičům prvňáčků byly podrobně před-
staveny organizační záležitosti, metody výuky 
i způsob vedení záznamů o vzdělávání. Deváťáci 
a jejich rodiče se pak sešli na krátké samostatné 
schůzce, kde jsme diskutovali o přípravě na 
přijímací zkoušky a o předběžném zájmu žáků 
o různé obory. Cílem je poskytnout dostatek 
informací a podpory pro kvalitní přípravu na 
budoucí studium.

Na závěr dne jsme se všichni setkali při 
společné rodičovské schůzce u kávy. Spolupráci 
s rodiči vnímáme jako klíčový prvek vzděláva-
cího procesu, který přináší našim žákům nejen 
dobré výsledky, ale i radost z učení.

V mateřské škole jsme začali už v srpnu
V mateřské škole začal školní rok již v polovině 
srpna. Přivítali jsme nejen naše stálé děti, ale 

také nové, které se s prostředím školky teprve 
seznamují. Díky pozvolnému nástupu je pro děti 
začátek školního roku méně stresující a adapta-
ce probíhá přirozeně a s větší lehkostí.

I zde jsme uspořádali společnou třídní 
schůzku s rodiči, kde jsme předali všechny 
důležité informace k organizaci školního roku.

Na základě připraveného harmonogramu 
aktivit už nyní víme, že nás čeká pestrý školní 
rok plný objevování, výletů, sportu, kultury 
a společných akcí.

Pozvánka na Dýňování v parku Stromovka
Už nyní bychom rádi pozvali širokou veřejnost 
na naši podzimní akci „Dýňování v parku Stro-
movka“, která se uskuteční 30. října.

Těšit se můžete na program pro děti, zá-
bavnou bojovku, živou hudbu a občerstvení. 
Přijďte si s námi užít podzimní odpoledne v pří-
jemné atmosféře!

Do nového školního roku přejeme všem dětem, 
rodičům i pedagogům hodně energie, radosti 
z učení a úspěšné sladění školních povinností 
s rodinnou pohodou.

Tým ZŠ a MŠ Questo, Humpolec

Středisko volného 
času informuje

Dětská skupina Mláďata 
Humpolec

Dětská skupina Mláďata 
Humpolec, která je určena 
dětem ve věku od 1,5 roku 
do 3 let, působí na SVČ 
Humpolec již třetím rokem 
a umožňuje rodičům návrat 
do zaměstnání. Bližší 
informace o možném umístění 
svého dítěte získáte na tel. 
734 119 754 (pí Zabloudilová).

Zájmové kroužky 
pro školní rok 2025/2026

Na zájmové kroužky a aktivity 
se přihlašujte přes klientské 
centrum na našich webových 
stránkách www.svchumpolec.cz

Bližší informace nejen o volných 
místech se dozvíte v kanceláři 
SVČ nebo na tel. 736 472 782, 
případně nám napište na 
info@svchumpolec.cz.

Virtuální univerzita 3. věku

Akademický rok 2025/2026 
zahajujeme první přednáškou 
v úterý 7. října od 9 hodin 
v SVČ.

Vybraná témata: 

Němci a Češi: Společná cesta 
dějinami

Osobnosti světové moderní 
architektury

Zájemci o studium se mohou 
informovat v kanceláři SVČ, 
na telefonu 736 513 867 (pí Lisá) 
nebo na www.svchumpolec.cz.

Provoz kanceláře SVČ: pondělí 
a středa od 9 do 11 hodin.

V Humpolci vzniká nové Rodinné 
a vzdělávací centrum Lužická
V budově ZŠ Questo na adrese Lužická 468 od 
září funguje nové Rodinné a vzdělávací centrum 
Lužická, které nabídne pestrou škálu aktivit pro 
děti, rodiče i širokou veřejnost z Humpolce a okolí.

Cílem centra je podpořit smysluplné trávení 
volného času, posilovat komunitní život a vy-
tvářet prostor pro setkávání rodin. V rámci své 
činnosti centrum pořádá besedy pro rodiče, 
nabízí volnočasové aktivity pro děti a vytváří 
příležitosti ke vzdělávání a rozvoji.

Program pro maminky a ženy:
• Pondělní babyclub – besedy na různá té-

mata, občerstvení a hlídání dětí

• Jóga pro maminky s dětmi
• Cvičení pro ženy
• Těhotenské cvičení
• Individuální lekce angličtiny

Věříme, že nové centrum přispěje k oživení ko-
munitního života v Humpolci a nabídne prostor, 
kde se lidé mohou vzdělávat, potkávat a trávit 
čas smysluplně.

Více informací a  přihlášky najdete na 
webových stránkách www.centrumluzicka.cz

Na vaši návštěvu se těší tým centra Lužická.

Den otevřených dveří

Gymnázium 
dr. A. Hrdličky 
Humpolec

středa 27/11 
od 8:00 do 16:45 hod.
komentované prohlídky 
po celý den
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Terénní podpora, která mění životy 
Služba AL PASO Vysočina pod Oblastní chari-
tou Třebíč již několik let působí v regionu jako 
terénní program pro osoby s trestní minulostí 
a jejich blízké, kteří se ocitli v náročné životní 
situaci spojené s uvězněním člena rodiny. 

Právě partnerky, rodiče či děti odsou-
zených osob často čelí stigmatizaci, fi nančním 
těžkostem i sociální izolaci. Díky odborné po-
moci terénních pracovníků mají možnost tuto 
zátěž lépe zvládat a podpořit tak svého blíz-
kého při návratu do života na svobodě.

Pracovníci služby se setkávají s lidmi přímo 
v jejich prostředí, pomáhají jim s vyřizováním 
úředních záležitostí, hledáním práce, řešením 
dluhů nebo hledáním bydlení. Stejně důležitá 
je i psychická podpora klientů, kteří se učí na-
stavovat si zdravé životní cíle a zvládat překážky 
bez návratu k trestné činnosti. Podporujeme 
klienty k samostatnosti, zvládaní svých závazků 
a stát se součástí komunity.

Význam služby nekončí u jednotlivých kli-
entů. Její přínos má jasný společenský rozměr. 

V České republice se míra recidivy pohybuje 
nad hranicí 60 %. To znamená, že většina pro-
puštěných vězňů se do několika let vrací zpět 
k trestné činnosti. U klientů, kteří využívají pod-
poru sociální služby AL PASO Vysočina, je však 
recidiva výrazně nižší. Pohybuje se okolo 20 %. 
Tento rozdíl je jasným důkazem, že dobře na-
stavená sociální pomoc se pozitivně promítá 
do bezpečnosti a stability života ve městech 
i obcích.

Každý člověk, který se díky této pomoci 
postaví na vlastní nohy a nespadne znovu 
do trestné činnosti, přináší společnosti bez-
pečnější ulice, nižší fi nanční náklady pro stát 
a obce, ale zároveň i větší důvěru v komunitu.

Touto cestou děkujeme městu Humpolec, 
které svou podporou umožňuje pokračovat 
v provozu služby a pomáhat tak lidem znovu 
nalézt smysluplnou cestu životem.

AL PASO Vysočina

Den pro děti ve Světlici 
ukončil prázdniny
V sobotu 30. srpna 2025 se od 15 hodin ve Světlici na hřišti uskutečnil „Den pro 
děti – ukončení prázdnin“. 

Pro děti byla připravena na hřišti různá 
stanoviště – šipky, házení tenisovým míčkem 
na cíl, házení kroužků, skákání v pytlích, pře-
tahování lanem, trefování na mini branku, ku-
želky, hra bollo ball a další. Zakončením her 
byla soutěž ve velkém pexesu pro celé rodiny, 
které si děti zahrály v týmech i se svými rodiči. 
Všechny děti si nakonec na bílá trička vytvořily 
barvami na textil obrázky dle své fantazie nebo 
mohly použít šablony. V průběhu odpoledne 
byly pro děti připravovány na místě čerstvě 
pečené lívanečky s Nutellou nebo džemem 
a k občerstvení byla podávána točená limonáda. 
Po ukončení a vyhodnocení soutěží byly děti 
odměněny sladkostmi, věcnými cenami a me-
dailemi. Pro všechny děti bylo na posilněnou po 
skvělých výkonech zajištěno další občerstvení. 

Poděkování patří všem, kteří pomáhali s or-
ganizací, a také městu Humpolec za fi nanční 
podporu, sponzorům SIKO Humpolec a BJS 
Czech Humpolec.

Petr Neuberg, předseda OV 

Pouťová zábava 
a posezení

V sobotu 26. července 2025 se ve 
Světlici uskutečnila pouťová zábava, 
kterou zorganizovali místní hasiči 
a osadní výbor. Vzhledem k nepřízni 
počasí se musela celá akce narychlo 
přesunout do místní hospody, kde 
se začínalo v 17 hodin. U hospody 
byly rozloženy pro příchozí i stoly 
venku, protože nakonec večer vy-
svitlo sluníčko. Občerstvení pro nás 
zajistil a griloval pan David, ke zpě-
vu a tanci hrála skupina „Legendy“ 
z Jiřic. Jako vždy při takovéto větší 
akci ženy připravily a donesly něco 
sladkého. I přesto, že kvůli počasí ne-
bylo možné tuto akci zorganizovat 
na hřišti, všichni se na terase i v hos-
podě bavili do nočních hodin. 

Tímto bychom chtěli poděkovat 
všem organizátorům. Tato akce 
byla podpořena z rozpočtu města 
Humpolec, SDH Světlice a z darů 
dalších sponzorů. Děkujeme.

Petr Neuberg, předseda OV

Kameny zmizelých

čtvrtek 23/10 od 10 hod.

Humpolec, Žižkova 40

Slavnostní pokládání 
pěti kamenů zmizelých – 
Stolpersteine – k uctění 
památky rodiny Maršíkovy.

Alma Rosé

čtvrtek 23/10 od 19 hod.

divadelní scéna kina

Život jedinečné houslistky, 
neteře Gustava Mahlera, 
v monodramatu polského 
autora Mariusze Urbaneka, 
který vystavěl děj 
na skutečných událostech.
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Budoucnost bydlení v Humpolci
V Humpolci včetně jeho přilehlých osad dnes žije jedenáct tisíc obyvatel a otázka bydlení je stále aktuální. Původní 
fond družstevních bytů je postupně na základě zákona o převodu bytů do vlastnictví rozdělován na byty v osobním 
vlastnictví a byty ve vlastnictví stavebního bytového družstva. Byty po převodu do vlastnictví většinou i nadále 
spravuje SBD Pelhřimov.

V Humpolci má SBD Pelhřimov svoji kan-
celář s jedním pracovníkem. Každý dům 
(zjednodušeně SVJ nebo samospráva) 
má své vedení, které sbírá podněty svých 
členů a předává je našemu pracovníkovi. 
Dle stanov má každá samospráva či SVJ 
minimálně jednou za rok schůzi, na které 
se řeší problémy jednotlivých domů. Jedná 
se o tvorbu fondu oprav, stavební úpravy, 
revitalizace apod. 

SBD Pelhřimov neprovádí pouze správu 
vystavěných nebo zakoupených bytů a by-
tových domů, ale nové bytové domy také 
staví. Jako první jsme postavili v roce 2021 
pětipodlažní bytový dům v Pacově se 39 byty, 
které jsme začali prodávat zájemcům. Povedlo 
se nám ve spolupráci s bankou znovuobnovit 
družstevní fi nancování, ale bez účasti státu. 
Nyní máme připravené další projekty. 

Nově byla zahájena výstavba v Žirovnici 
a připraven je projekt výstavby v Počátkách. 
SBD se investičně podílí na výstavbě by-
tových domů v Havlíčkově Brodě a přijímá 
další byty do správy na základě žádostí SVJ. 
Vedle bytů spravujeme také garáže. Jedná 
se o dva garážové domy v Pelhřimově na 
sídlišti se 120 garážemi. 

Stavební bytové družstvo Pelhřimov 
(SBD Pelhřimov) bylo založeno v roce 1972. 
Spravuje a vlastní byty po celém okrese 
Pelhřimov kromě Kamenice nad Lipou. 
Jedná se celkem o 5650 bytů, z toho je 
2200 družstevních. V Humpolci a blízkém 
okolí je to asi 1100 bytů a počet bytů ve 
správě družstva stále roste. Jsme za to rádi 
a vážíme si toho, že nám vlastníci dávají 
důvěru.

Jiří Matiášek, předseda SBD Pelhřimov

Problém koček bez domova se týká nás všech!
S problematikou toulavých koček se potýká 
mnoho obcí a měst a ani město Humpolec 
není výjimkou. Zpravidla se jedná o poto-
mky nekastrovaných koček domácích 
a o opuštěná či nechtěná zvířata, která měla 
kdysi svého majitele. 

Většina takových zvířat je podvyživená, 
často nemocná a v těch horších případech 
i zraněná. O jejich osud se téměř nikdo 
nestará. Naopak mnozí lidé si myslí, že ko-
čka je divoké zvíře, které ve volné přírodě 
přežije, a proto nechtěná koťata odkládají 
například u silnic, v kravínech či u popelnic. 
Zde začíná činnost dobrovolníků, útulků, 
organizací na ochranu zvířat a zodpo-
vědných obcí. Naše skupinka dobrovolníků 
se v Humpolci stará o několik kolonií volně 
žijících koček již čtvrtým rokem. Ve svém 
volném čase kočky pravidelně krmíme, 
nově „příchozí“ necháváme vykastrovat 
a v případě potřeby jim zajišťujeme vete-
rinární péči. Mazlivějším jedincům hledáme 
zodpovědné domovy a těm starším, vážně 
nemocným pomáháme odejít „za duhový 
most“. Naším společným cílem je zajistit 
jim co možná nejpříhodnější podmínky ke 
spokojenému životu. 

Kastraci považujeme za jediné řešení 
vedoucí ke snížení utrpení těchto zvířat. 
Bohužel je i v dnešní době téma kastrace 
spojeno s mnoha mýty a předsudky. Uveď-
me si ty nejčastější: 

1. kastrace je proti přírodě;
2. kočka by měla mít alespoň jednou za 

život koťata; 
3. kočka po kastraci zleniví, přestane 

lovit myši a ztloustne; 
4. kastrace se týká jen koček, kocoury 

není nutné kastrovat.
Dle odborníků a zkušeností majitelů 

koček se nic z výše uvedeného nezakládá 
na pravdě. Naopak kočky jsou po kastraci 
mazlivější, klidnější. Kocouři po kastraci ne-
značkují, méně se toulají a rvou s ostatními 
zvířaty. Kastrace má tedy smysl nejen u ko-
ček, ale i u kocourů. Dnes již existuje mnoho 
organizací a spolků, které se zajištěním kas-
trace pomohou. Pokud máte štěstí, žijete 
ve městě, které má svůj vlastní kastrační 
program a může vám s kastrací nejen 
toulavých koček fi nančně pomoci. Město 
Humpolec takový program má. O příspě-
vek na kastraci může požádat každý občan 
starší 18 let, s trvalým pobytem ve městě 

Humpolec. Výše příspěvku je v případě 
kastrace kočky 500 Kč, v případě kocoura 
250 Kč. O příspěvek lze zažádat maximálně 
dvakrát do roka.

Rády bychom zdůraznily, že naše činnost 
by v takovémto rozsahu nebyla možná bez 
pomoci Zvířecího depozita Pelhřimov. To 
nám pomáhá nejen se zajišťováním krmení, 
ale především s úhradou veterinární péče 
nemocných či zraněných jedinců. Pokud 
byste chtěli jeho činnost podpořit nebo 
se o ní dozvědět více, můžete nás navští-
vit během humpoleckých trhů, kterých se 
pravidelně účastníme.

Vanda Hůlová a Ivana Tošerová
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Čuník skončil v Jaroměři
Na rybníku Dvorák se v sobotu 7. června konaly tradiční závody o stokilové prase, které řadu let neodmyslitelně patří 
do pestré nabídky sportovních akcí humpoleckých rybářů. Závodů dospělých se zúčastnilo pětasedmdesát závodníků 
z celé republiky. Po ranním rozlosování se jednotliví závodníci rozešli na svá startovní místa a začali si připravovat 
vlastní rybářské nářadí a rybí dobroty. A jak celé pětihodinové zápolení dopadlo?

V  průběhu celého závodu bylo ulo-
veno celkem 530 kaprů o celkové délce 
18 929 centimetrů. Na prvním místě se 
umístil Jaroslav Červený z Jaroměře s po-
čtem 29 ryb a 1 061 cm. Druhé místo ob-
sadil Pavel Rob z Přelouče s počtem 22 ryb 
a 862 cm. Na třetím místě skončil Petr Ji-
rásek z Chotěboře s počtem 23 ryb, ale 
pouze 855 cm. Nejdelší ulovenou rybou byl 
kapr o délce 58 centimetrů, kterého ulovil 
Jaroslav Beránek ze Světlé nad Sázavou. 

Putovní pohár starosty města věnovaný 
nejúspěšnějšímu závodníkovi z Humpolce 
a okolí bude do příštích závodů poprvé 
v péči Michala Riedla z Humpolce, který 
ulovil 20 ryb o celkové délce 682 cm. 

Další detailní výsledky a  zajímavé 
informace naleznete na webových strán-
kách www.rybarihumpolec.cz nebo na 
www.hadina.cz.

Souběžně s hlavním závodem probíhal 
na sousedním rybníku Dusilák i závod dětí, 

kterého se zúčastnilo rekordních 42 mla-
dých závodníků. Celkem bylo uloveno 
145 kaprů v délce 5 823 cm. Vítězem se 
stal Tadeáš Maštěra z Kamenice, který ulovil 
14 ryb o celkové délce 562 cm. Druhé místo 
obsadila Anna Prokopová z Cejle, která ulovi-
la 13 ryb o délce 525 cm, a stupně vítězů 
doplnil Ondřej Čech z Třeboně s deseti kusy 
a 395 cm. Nejdelší rybou se v závodě dětí 
stal kapr dlouhý 55 cm, kterého ulovila Anna 
Prokopová.

Na závěr zbývá ocenit slušné chování 
a vystupování všech závodníků a poděkovat 
rozhodčím i veškerému obslužnému per-
sonálu celého závodu. Pokud má někdo ze 
čtenářů zájem vyzkoušet si rybářské umění, 
je vždy srdečně vítán, a to při klasickém sou-
kromém rybolovu třeba na Hadině nebo při 
dalších závodech, které bude humpolecká 
organizace i v budoucnu pořádat. 

Jaromír Slavík, 
předseda MO ČRS Humpolec

Vystrkovská 250 ukončila sezónu Triatlet Humpolecka
V sobotu 6. září se uskutečnil 23. ročník 
cyklistického závodu Vystrkovská 250, kte-
rý byl zároveň posledním závodem sezóny 
v rámci seriálu Triatlet Humpolecka. Srpnové 
týdny byly téměř beze srážek, a tak zájemci 
o závod trénovali na suché trati. Přestože 
v pátek před závodem vydatně zapršelo 
a trať se výrazně proměnila, na start se 
v sobotu postavilo 86 závodníků ve věku 
od 6 do 71 let. Náročná trať byla technicky 
i výškově velmi pestrá.

Ve dvoučlenných štafetách se zúčastni-
lo 22 mužských týmů, 5 štafet veteránů, 1 
ženská štafeta, 5 smíšených týmů, 3 štafety 
starších žáků a několik štafet mladších žáků. 
Závodníci i fanoušci ocenili kvalitní organiza-
ci, příjemné zázemí a drobné ceny pro nej-
lepší, které jsme mohli zajistit i díky podpoře 
města Humpolec a dalších partnerů.

Celkem se závodů Triatlet Humpolecka 
2025 zúčastnilo 266 sportovců. Více infor-
mací najdete na www.vystrkov.cz/v250 
a www.triatlet-tour.cz. Na závěr bych rád 

poděkoval za trvalý zájem sportovců a fa-
noušků, organizátorům za jejich obětavou 
pomoc a našim partnerům za podporu. 

Snad se v příštím roce opět setkáme — 
na viděnou!

Vít Prokůpek, Extrem team Vystrkov
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Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec za měsíc srpen
Jednotka HZS ze stanice Humpolec zasahovala v měsíci srpnu celkem u čtyřiačtyřiceti událostí. Jednalo se o dvanáct 
dopravních nehod, devět požárů, dva úniky nebezpečných látek, devatenáct technických pomocí a dva plané poplachy.

Velmi závažná událost se přihodila dne 26. 
srpna na dálnici D1 na 80. km směr Praha po 
páté hodině odpolední. Na pokyn KOPIS byla 
vyslána JPO HS Humpolec k nahlášenému 
požáru pneumatiky nákladního vozidla na 79. 
kilometru dálnice D1 ve směru na Prahu. Po 
příjezdu na místo bylo průzkumem zjištěno, 
že se jedná o požár kamionu převážejícího 
lahvové víno. Dálnice byla v obou směrech 
již uzavřena. Požár se z kamionu postupně 
rozšířil na přilehlý travní porost vedle dálnice, 
zasáhl i sklizené pole se strništěm a dále se 
šířil. Na místo se dostavily taktéž jednotky 
HS Ledeč nad Sázavou a CHS Pelhřimov. 
Jednotka z CHS Pelhřimov po příjezdu za-
sahovala na travním porostu. Po lokalizaci 
požáru následovalo rozebírání konstrukce 
vozidla i nákladu, aby bylo možné provést 
úplnou likvidaci požáru. K dohledání skrytých 
ohnisek byla využita termokamera. Na žá-
dost velitele zásahu povolalo KOPIS na místo 

události jednotky SDH Humpolec, Senožaty, 
Hořice a Koberovice, které prováděly ha-
sební práce několika proudy a pomocí ha-
sicí lišty na CAS. Na základě žádosti velitele 
zásahu zajistilo zemědělské družstvo, které 
hospodaří na dotčeném pozemku, oborání 
požářiště pro zabránění dalšího šíření požáru. 
Průzkumem v průběhu zásahu bylo zjištěno, 
že došlo k prohoření palivových nádrží kami-
onu a úniku asi 80 litrů motorové naft y, která 
částečně odhořela a částí unikla do odvod-
ňovacího systému dálnice. Do záchytného 
lapolu byly pracovníky SSÚD vloženy sorpční 
prostředky pro zabránění možného úniku 
naft y do životního prostředí. Průběžným 
průzkumem bylo zjištěno další vysoké riziko 
ekologické havárie – při manipulaci s hava-
rovaným vozidlem mohl únik zůstatku moto-
rové naft y z poškozené palivové soustavy 
kontaminovat povrch komunikace, vniknout 
do odvodňovacího systému dálnice, 

překonat sorpční prostředky a kontami-
novat blízké vodoteče. Riziko bylo umocně-
no blízkostí největší zásobárny pitné vody 
v České republice, vodní nádrže Švihov. 
Z tohoto důvodu byla povolána jednotka 
z CHS Pelhřimov s chemickým kontejne-
rem, bylo odčerpáno ještě asi 100 litrů naft y 
a tím bylo riziko další kontaminace odstraně-
no. Poté provedly jednotky CHS Pelhřimov, 
HS Humpolec, HS Ledeč nad Sázavou závě-
rečné likvidační práce – úklid trosek vozidla 
a nákladu, aby mohl být alespoň částečně 
obnoven bezpečný provoz na komunikaci. 
Provoz ve směru Praha – Brno byl již obnoven 
v plném rozsahu. Po ukončení zásahu došlo 
k redukci sil a prostředků. Místo si následně 
převzala specializovaná fi rma Pretol, která 
zahájila přípravy na odtah havarovaného vo-
zidla a přeložení nákladu. 

Stanislav Mikeš, 
velitel HS Humpolec

Opustili nás
Miluška Pinkasová z Humpolce * 09/09 1951 † 16/08 2025

Jaroslava Ťoukálková z Humpolce * 19/03 1948 † 19/08 2025

Jaroslav Koten z Humpolce * 13/11 1938 † 22/08 2025

Zdeňka Němcová z Ústí * 15/11 1948 † 26/08 2025

Jaroslav Beránek z Humpolce * 17/08 1956 † 26/08 2025

Marie Jiráková z Rozkoše * 31/12 1939 † 27/08 2025

Josef Řehoř z Krasoňova * 06/05 1945 † 29/08 2025

Oldřich Krejčí z Bystré * 02/04 1933 † 27/08 2025

Jiří Pokorný z Humpolce * 24/01 1944 † 30/08 2025

Ladislav Koten z Humpolce * 19/05 1937 † 29/08 2025

Jiří Chuman z Humpolce * 25/03 1951 † 05/09 2025

Marie Podobová z Vystrkova * 05/11 1943 † 07/09 2025

Walter Vogel z Humpolce * 29/11 1939 † 08/09 2025

František Mládek z Humpolce * 31/10 1944 † 08/09 2025

Jaroslav Krejčí z Humpolce * 15/04 1944 † 10/09 2025

Květa Kotrčová z Humpolce * 19/06 1951 † 11/09 2025

Galakoncert k výročí 
založení Československa

středa 29/10 od 19 hod.

divadelní scéna kina

Koncert Filharmonie Gustava Mahlera 
věnovaný výročí hudebního génia 
Johanna Strausse ml., složený z jeho 
nejznámějších valčíků a polek, doplněný 
brilantními operními áriemi v podání 
Bohdana Petroviće a Miroslavy Časarové.

Opera v kině: Tosca

pátek 7/11 od 19 hod.

kino

Očekávaná premiéra nové inscenace 
Pucciniho Toscy v režii ředitele opery 
v Covent Garden Olivera Mearse.
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2/9–29/10
v otevírací době muzea

ALENA & DUŠAN 
A JEJICH BAREVNÝ SVĚT
výstava obrazů
Autoři budou přítomni 
na výstavě 4/10 a 5/10 
na Dny otevřených ateliérů 
na Vysočině od 12 do 16 hodin.
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí 

středa 1/10 18:00

SEJDEME SE VE SPOLKÁČI
písničková a taneční revue 
(ne)jen pro seniory
Účinkují sólisté Spolku Mahler, 
pěvecký sbor Cantare, 
Knihoženky, Prima holky, 
Boogie kvintet.
Boogie kvintet Petra Chadima 
a dětský folklórní soubor 
Hrdlička.
spolkový dům

čtvrtek 2/10 17:00

SETKÁNÍ 
SE SPISOVATELKOU 
KATEŘINOU TUČKOVOU
autorkou knih Bílá Voda, 
Žítkovské bohyně nebo 
Vyhnání Gerty Schnirch, které 
patří k bestsellerům české 
literatury. nutná rezervace míst: 
knihovna@infohumpolec.cz 
nebo 565 533 181
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
sál dětského oddělení

každý pátek
od 11:30, od 14:00, od 16:00

7+1 BYT SBĚRATELE 
komentované prohlídky 
sbírkovou expozicí 
8smička

pátek 3/10 17:00 a 20:00

TECHTLE MECHTLE – 
HOSTINEC U MARUNY
VYPRODÁNO
divadelní scéna kina

4/10–28/11
v otevírací době muzea

MARKÉTA MEDUNA 
KOČKOVÁ: VÝSTAVA 
UNIKÁTNÍCH OBRAZŮ 
Z VČELÍHO VOSKU
Vernisáž: 4/10: v 16:00 – 
koncert pěveckého sboru 
Gaudeamus ze Světlé nad 
Sázavou v kostele sv. Mikuláše, 
v 17:30 – program vernisáže 
pokračuje ve výstavním sále 
muzea na Dolním náměstí.
výstavní sál na Dolním náměstí

4/10–11/10
park Stromovka

VÝSTAVA NA STROMECH 
– NEVIDITELNÉ TRNY
Letos nás výstava zavede do 
Keni, odkud pochází 40 % 
řezaných květin na evropském 
trhu.

pátek 3/10 18:00 

FILM A ARCHITEKTURA 
#ŽENY BAUHAUSU
promítání dokumentu 
o zapomenutých ženách 
Bauhausu v rámci festivalu 
Film a architektura
8smička

sobota 4/10 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA
#TISK LEGEM
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče
8smička

neděle 5/10 15:30

MICHAL NESVADBA – 
MICHALOVI MAZLÍČCI
Michal si myslí, že už je moc 
velký na to, aby si hrál s dětmi, 
ale jeho „plyšáci“, největší 
mazlíčci, ho přesvědčí o tom, že 
z malého kluka ještě nevyrostl 
a hrát si může klidně dál.
divadelní scéna kina

pondělí 6/10 16:15

HUMPOLEČTÍ KNIHONAUTI
Setkání čtenářského klubu 
pro dospívající. Vstup zdarma 
pro registrované čtenáře 
knihovny. Schůzky klubu 
budou probíhat jednou za 
měsíc. Přihlásit se můžete 
na e-mailu knihovna-deti@
infohumpolec.cz nebo přímo 
v dětském oddělení.
Téma prvního setkání: Draci 
v současné fantasy literatuře
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

6/10–31/10
v otevírací době knihovny

POHÁDKOVÝ PRŮVODCE 
ON-LINE KNIHOVNOU 
Pohádková hra pro děti, 
které při cestě za oblíbenými 
hrdiny poznají i on-line služby 
knihoven.
Akce probíhá v rámci Týdne 
knihoven 2025.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

pondělí 6/10 17:30

KŘEST NOVÉ KNIHY 
ZUZANY HOLČÍKOVÉ 
Knihu „Ona“ pokřtí 
spisovatelka Markéta 
Prášková. V závěru programu 
autogramiáda a prodej knih.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Čítárna knihovny

úterý 7/10 18:00

PŘEDNÁŠKA: 
ULTRACYKLISTA DANIEL 
POLMAN
Dálkový cyklista, který přejel 
Ameriku napříč v závodě Race 
Across America (5 000 km), 
dobyl trasu North Cape – 
Tarifa (7 400 km) a drží český 
rekord v jízdě na 24 hodin 
(911 km)!
Součástí přednášky bude 
projekce unikátního 
dokumentu Rychlejší než vítěz.
Návštěvnické centrum 
Bernard

středa 8/10 17:45

PODZIM NA FARMĚ 
povídání s farmářkou 
Stanislavou Kuzinovou z Čejova
Akce probíhá v rámci projektu 
Velký úklid s knihovnou a je 
podpořena Ministerstvem 
kultury.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

středa 8/10 9:30

MIMIKINO: 
KOUZLO DERBY
Fotbal je kultura!
Mikádo, malá scéna

sobota 11/10 
start 6:00–10:00 

33. ROČNÍK TURISTICKÉHO 
POCHODU KRAJEM 
ŠIMONA KOUZELNÍKA
trasy: 12, 20, 35, 50 km
cíl: 18:00 hod
pořádá: KČT, odbor Šlápoty 
Hněvkovice u Humpolce
restaurace Saloon Zlatá 
podkova Humpolec

sobota 11/10 13:00–16:00 

POHÁDKOVÝ LES
pořádá: KČT, odbor Šlápoty 
Hněvkovice u Humpolce
restaurace Saloon Zlatá 
podkova Humpolec

sobota 11/10 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
V KRÁLOVSTVÍ JE DRAK
Sokolovna, malý sál

sobota 11/10 18:00

PĚVECKÝ KONCERT 
S KLAVÍREM
Zazní skladby, písně a árie 
předních světových skladatelů.
soprán: Hana Málek Vítková
klavír: Lucie Schinzelová
vstupné: 150 Kč 
evangelický kostel

sobota 11/10 19:00

DOKONALÁ SVATBA
repríza anglické situační 
komedie v podání Divadelního 
souboru Jindřicha Honzla
divadelní scéna kina

Kulturní kalendář

Změna programu vyhrazena.
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NÁZEV RUBRIKY

Změna programu vyhrazena. 

Více kulturních a společenských akcí naleznete na www.infohumpolec.cz, www.svchumpolec.cz, www.nastivtebernard.cz, 8smicka.com, 
www.loutkovedivadlo-humpolec.cz, FB: Městské kulturní a informační středisko v Humpolci

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 1/11 2025. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

neděle 12/10 11:00–15:00

BURZA CD A LP
několik tisíc titulů LP desek a CD
Mikádo, klub

pondělí 13/10 9:00

PŘEDNÁŠKA: AI 5.0: 
BUDOUCNOST JE TEĎ! 
AI páté generace je 
pravděpodobně nejpřevratnější 
technologií, kterou kdy člověk 
vytvořil. Její přínosy, rizika, 
a především praktické využití 
v oblasti businessu budou 
hlavními tématy
Návštěvnické centrum 
Bernard

úterý 14/10 19:00

LÉČBA SMÍCHEM
talkshow Zuzany Bubílkové, 
Milana Pitkina a Miroslava 
Šimůnka
divadelní scéna kina

středa 15/10 9:30

SENIORKINO: POD PAROU
Opravdu je na tom lidský 
organismus nejlépe, když 
si udržujeme hladinku 0,5 
promile alkoholu v krvi?
kino

středa 15/10 17:45

PUTOVÁNÍ SEVERNÍM 
OMÁNEM
Tereza Kubíčková bude 
v knihovně hovořit o severním 
Ománu – dříve země pohádek 
tisíce a jedné noci, dnes jedna 
z nejkrásnějších zemí Perského 
zálivu. Možná rezervace míst: 
knihovna@infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

čtvrtek 16/10 19:00

TADY VARY: OBVINĚNÍ
strhující psychologické drama 
s Julií Roberts a Andrew 
Garfi eldem
kino

sobota 18/10 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
BEZHLAVÝ RYTÍŘ
Sokolovna, malý sál

sobota 18/10 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
#VZKAZ BUDOUCNU
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče
8smička

sobota 19/10 15:00

KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
VŠICHNI MAJÍ NÁROK 
NA VŠECHNO #DERNI
poslední komentovka 
výstavou Všichni mají nárok 
na všechno s autory – 
uměleckou skupinou Rafani
8smička

pondělí 20/10 17:45

NEJKRÁSNĚJŠÍ HVĚZDA 
A JINÉ POVÍDKY 
čtení a autogramiáda mladého 
humpoleckého autora Martina 
Staňka
Knihovna Jiřiny Zábranové,
dětské oddělení

úterý 21/10 19:00

KONCERT: THOM ARTWAY
Zveme vás na jedinečný 
akustický koncert zpěváka, 
kytaristy, písničkáře a držitele 
dvou Cen Anděl Thoma 
Artwaye.
Návštěvnické centrum 
Bernard

středa 22/10 9:00–16:30

PODZIMNÍ BURZA ROSTLIN
Přijďte vyměnit, darovat nebo si 
odnést zahrádkářské přebytky.
Knihovna Jiřiny Zábranové,
průchod

čtvrtek 23/10 10:00

KAMENY ZMIZELÝCH
slavnostní pokládání pěti 
kamenů zmizelých – 
Stolpersteine – k uctění 
památky rodiny Maršíkovy
Žižkova 40

čtvrtek 23/10 19:00

ALMA ROSÉ
Život jedinečné houslistky, 
neteře Gustava Mahlera, 
v monodramatu polského 
autora Mariusze Urbaneka, 
který vystavěl děj na 
skutečných událostech. Hlavní 
představitelku ztvární Sarah 
Haváčová.
divadelní scéna kina

sobota 25/10 8:00–12:00

HUMPOLECKÉ TRHY 
Horní náměstí

sobota 25/10 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
EMÁNEK SE UČÍ ČAROVAT
Sokolovna, malý sál

středa 29/10 19:00

GALAKONCERT 
K VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
ČESKOSLOVENSKA
Koncert Filharmonie Gustava 
Mahlera věnovaný výročí 
hudebního génia Johanna 
Strausse ml, složený z jeho 
nejznámějších valčíků 
a polek, doplněný brilantními 
operními áriemi v podání 
Bohdana Petroviće a Miroslavy 
Časarové.
divadelní scéna kina

sobota 1/11 9:00–13:00

PODZIMNÍ 
MIKÁDO MARKET
Ideální doba udělat si radost 
něčím hezkým? Kdykoli! 
A úplně nejvíc v sobotu 1/11 
v Mikádu.
Mikádo, malá scéna

sobota 1/11 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
VAŠÍČEK A LESNÍ MUŽI
Sokolovna, malý sál

středa 5/11 9:30

MIMIKINO: POD PAROU
Opravdu je na tom lidský 
organismus nejlépe, když 
si udržujeme hladinku 0,5 
promile alkoholu v krvi?
Mikádo, malá scéna

1/11–26/11
v otevírací době muzea

JINDRA NAZARSKÁ: 
OBRAZY PRO RADOST 
výstava obrazů
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí

pátek 7/11 19:00

OPERA V KINĚ: TOSCA 
očekávaná premiéra nové 
inscenace Pucciniho Toscy 
v režii ředitele opery v Covent 
Garden Olivera Mearse
kino

sobota 8/11 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
SNĚHURKA A SEDM 
TRPASLÍKŮ 
Sokolovna, malý sál

sobota 8/11 17:00–19:00

FILMOVÝ KVÍZ
Přijďte si ověřit své fi lmové 
znalosti a užít si večer plný 
zábavy! Filmový kvíz pro týmy 
o 3–5 hráčích vás provede 
několika koly, kde budete 
hádat slavné fi lmy podle 
různých nápověd. 
Mikádo, malá scéna

neděle 9/11 19:00

DOKUD NÁS MILENKY 
NEROZDĚLÍ
komedie plná zvratů a záměn 
s Veronikou Freimanovou 
a Vladimírem Kratinou 
v hlavních rolích
divadelní scéna kina

Kulturní kalendář


